关于开展 2025年民营企业服务月活动的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局：

根据《人力资源社会保障部等 6 部门关于开展 2025年全国

民营企业服务月活动的通知》（人社部函〔2025〕27号）要求，4

月中旬至 5月中旬在全国开展 2025年民营企业服务月活动，结合

我省实际，现就有关事项通知如下。

一、提高政治站位，加强组织领导。促进民营经济健康发展、

高质量发展是我们党的一贯方针。习近平总书记在民营企业座谈

会上的重要讲话深刻阐明了事关民营经济发展的一系列重大问

题，对当前和今后一个时期促进民营经济健康发展、高质量发展

作了全面部署，为新时代新征程民营经济发展指明了前进方向，

注入了强大信心动力。各市要深入学习贯彻落实，将组织开展好

2025年民营企业服务月活动作为促进民营经济发展的具体行动。

各市人力资源社会保障部门要发挥牵头作用，主动加强与教育、

退役军人事务、工会、妇联、工商联等部门沟通协调，精心部署

安排，压实责任分工，发挥各自优势，形成工作合力，积极组织

开展线上线下招聘对接等各类活动，充分调动社会力量参与，确

保政策落地、服务到位、保障有力、安全有序。

广东省人力资源和社会保障厅

－2－

二、狠抓任务落实，确保取得实效。各市要全面对照 2025

年全国民营企业服务月活动要求，聚焦“支持民营经济发展，促进

高质量充分就业”这一活动主题，突出重点服务对象并兼顾各类用

人单位和求职人员，切实将加强政策宣传、组织特色招聘、主动

为企服务、促进群体就业等活动内容及工作要求落到实处，积极

协调有关部门切实帮助民营企业解决实际困难和问题，助力民营

经济高质量发展和劳动者高质量充分就业。活动期间，省厅将依

托广东就业网（http://hrss.gd.gov.cn/jyzl/）设立省分会场，与有关

部门所属专题网站、APP等链接互动。各市人社部门也要相应设

立市级分会场，统一标识“2025年民营企业服务月”，与省分会场

链接。

三、注重宣传总结，营造良好氛围。各市人力资源社会保障

部门要会同有关部门加大宣传力度，用好政府公众微信号、各种

媒体平台及时发布活动安排、招聘信息、岗位信息等，及时跟进

做好宣传报道和舆论引导等工作。活动期间，各市要加强与上级

部门联系沟通，及时报送工作信息，认真总结活动成效。请于 4

月 18日前报送联系人名单、市级分会场链接（附件 2），5月 22

日前报送活动总结及活动情况统计表（附件 3）。

联 系 人：林小叶

联系电话：（020）83396352

传 真：（020）83367874

电子邮箱：gdjyj_lxy@gd.gov.cn

－3－

附件：1.人力资源社会保障部等 6部门关于开展 2025年

全国民营企业服务月活动的通知

2.2025年民营企业服务月活动联络信息表

3.2025年民营企业服务月活动情况统计表

广东省人力资源和社会保障厅

2025年 4月 17日

公开方式：主动公开

抄送：省教育厅、省退役军人事务厅、省总工会、省妇联、省工商联，

各地级以上市教育局、退役军人事务局、总工会、妇联、工商联。

— 4—

附件 1

— 5—

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

附件 2

2025 年民营企业服务月活动联络信息表

地市机构名称：

单位名称 联系人 职务 联系电话 传真 邮箱 地市级分会场网址

备注：此表请于 4 月 18 日前报送至省人力资源社会保障厅就业服务管理局，电子

邮箱：gdjyj_lxy@gd.gov.cn。

— 13—

附件 3

2025年民营企业服务月活动情况统计表

市

项 目 数 量

1.参加招聘月的企业数

其中：民营企业数

中小微企业数

个体工商户数

2.解决企业招聘人数

其中：一线工人数

技能人才数

3.举办现场招聘活动次数

其中：针对制造业的场次数

针对服务业的场次数

4.签订就业（意向）协议人数

其中：高校毕业生人数

退役军人人数

登记失业人员人数

农民工人数

5.提供用工指导次数

其中：涉及企业家次数

6.发放就业政策等宣传材料份数

联系人： 联系方式：

		2025-04-17T16:57:08+0800
	signature info(version:5.56.18)